A Secretaria para oficiar e arquivar.

Sala das Sessões, 	/  (-))

Presidente do Câmaro

Aprovada esta, que dela se de conhecimento ao homenageado.

Iturama/MG, 28 de maio de 2024.

Ana Carolina Freitas Miranda
Vereadora

ON MARTE3 ,..r

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° 26/2024

Excelentíssimo Senhor

RICARDO OLIVEIRA DE FREITAS

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA-MG

Senhor presidente,
A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência

que seja dirigida Moção de aplauso e Reconhecimento ao Senhor Tenente Coronel Juari
Alexandre Santos, comandante da 3a  Companhia da Policia Militar Independente de Iturama.

JUSTIFICATIVA

A  Camara  Municipal de Iturama, manifesta seu reconhecimento e gratidão ao
Tenente Coronel Jurai, pelo brilhante trabalho desempenhado e pela liderança exemplar
exercida durante seu período de serviço em Iturama.

Tendo em vista o comprometimento e a dedicação do Tenente Coronel Juari
em garantir a segurança e o bem-estar da população de Iturama, sua atuação destacada na
implementação de estratégias eficazes de segurança pública, que resultaram na redução dos
indices  de criminalidade e no aumento da sensação de segurança entre os cidadãos.

Ademais, sua habilidade em liderar e motivar a equipe de policiais,
promovendo um ambiente de trabalho harmonioso e eficiente, bem como sua disponibilidade
para dialogar com a comunidade e entender suas necessidades e preocupações.
Vale ressaltar o impacto positivo de suas ações e iniciativas, que contribuíram
significativamente para o fortalecimento da confiança da população nas forças de segurança e
para a construção de uma cidade mais segura e próspera.

Portanto, o seu exemplo de profissionalismo, integridade e dedicação serve de
inspiração para todos os membros da corporação e para a comunidade em geral.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1